

# Danish Grain Terminals A/S

CVR-nr. 12 67 21 95

Køgevej 55  
4653 Karise

## Årsrapport

1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 16. april 2024

*Brian Hauge Søe*

Dirigent Brian Hauge Søe

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Grain Terminals A/S Køgevej 55 4653 Karise  CVR-nr.: 12 67 21 95 Hjemsted: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Haahr, formand Bøje Schaumann Kjær Brian Hauge Søb
<b>Direktion</b>	Jens Toft
<b>Revision</b>	<b>Deloitte</b> Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2 8000 Aarhus
<b>Modervirksomhed</b>	Danish Grain Terminals Holding A/S, Køgevej 55, 4653 Karise, cvr. Nr. 32 67 50 34

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af lagerfaciliteter til dets ejere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse viser et resultat efter skat på t.kr. 879 i forhold til et resultat på t.kr 546 i 2022. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer også et positivt resultat i 2024.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.861.092</b>	<b>5.562.012</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Afskrivninger	<u>-4.863.500</u>	<u>-4.753.063</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>997.592</b>	<b>808.949</b>
Andre finansielle indtægter	166.559	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-245.503</u>	<u>-108.954</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>918.648</b>	<b>699.995</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-39.958</u>	<u>-153.999</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>878.690</u></b>	<b><u>545.996</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført til overført resultat	<u>878.690</u>	<u>545.996</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>878.690</u></b>	<b><u>545.996</u></b>

## Balance 31. december

---

Aktiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
	Grunde og bygninger	99.574.277	103.741.996
	Produktionsanlæg og maskiner	4.857.408	3.202.585
	Materielle anlægsaktiver under udførsel	0	631.757
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>104.431.685</b>	<b>107.576.338</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>104.431.685</b>	<b>107.576.338</b>
	Varebeholdninger	0	110.551
		<b>0</b>	<b>110.551</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.566	145.353
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	1.834.106	1.555.367
4	Udskudt skatteaktiv	4.886.382	4.767.767
	Selskabsskat	0	160.359
	Periodeafgrænsningsposter	22.987	56.105
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.778.041</b>	<b>6.684.951</b>
	Likvide beholdninger	7.995.005	5.557.882
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.773.046</b>	<b>12.353.384</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>119.204.731</b>	<b>119.929.722</b>

## Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	10.125.000	10.125.000
Overført resultat	<u>87.508.766</u>	<u>86.630.076</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>97.633.766</b></u>	<u><b>96.755.076</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.717.653</u>	<u>4.920.041</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<u><b>3.717.653</b></u>	<u><b>4.920.041</b></u>
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.214.595	1.644.402
Leverandørgæld	452.796	375.193
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.316.435	6.326.351
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.266.924	9.333.663
Anden gæld	<u>602.561</u>	<u>574.996</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>17.853.312</b></u>	<u><b>18.254.605</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>21.570.965</b></u>	<u><b>23.174.646</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>119.204.731</b></u>	<u><b>119.929.722</b></u>
7 Lejeforpligtelser		
8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
9 Ejerforhold		

## Egenkapitalopgørelse 2023

---

	Virksomheds kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	10.125.000	86.630.076	96.755.076
Årets resultat	0	878.690	878.690
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>10.125.000</b>	<b>87.508.766</b>	<b>97.633.766</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret 2022 og 2023.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat - sambeskatningsbidrag	0	-160.359
Regulering skat tidligere år	-1.786	0
Ændring i udskudt skat	41.744	314.358
	<b>39.958</b>	<b>153.999</b>
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	152.682.716	8.688.541
Tilgang i årets løb	0	2.350.604
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>152.682.716</b>	<b>11.039.145</b>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo	48.940.720	5.485.956
Årets af- og nedskrivninger	4.167.719	695.781
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>53.108.439</b>	<b>6.181.737</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>99.574.277</b>	<b>4.857.408</b>
	Under udførel	
Kostpris primo	631.757	
Tilgang i årets løb	1.718.847	
Afgang i årets løb	-2.350.604	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	



## Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>4 Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo 1. januar 2023	4.767.767	5.082.125
Regulering tidligere år	160.359	0
Årets regulering	<u>-41.744</u>	<u>-314.358</u>
Saldo 31. december 2023	<u>4.886.382</u>	<u>4.767.767</u>
<b>5 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 10.125 aktier a'1.000 kr.		
Ændringer i virksomhedskapital de seneste 5 regnskabsår:		
Aktiekapital pr. 1. januar 2017	<u>10.125.000</u>	<u>10.125.000</u>
Aktiekapital 31. december 2023	<u>10.125.000</u>	<u>10.125.000</u>
<b>6 Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Restgæld	<u>4.932.248</u>	<u>6.564.443</u>
Afdrag prioritetsgæld i 2024	<u>-1.214.595</u>	<u>-1.644.402</u>
	<u>3.717.653</u>	<u>4.920.041</u>
Restgæld der forfalder efter 5 år udgør	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7 Lejeforpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>15.755.521</u>	<u>16.308.940</u>
Leje- og leasingforpligtelser der forfalder indenfor 1 år	<u>1.975.184</u>	<u>1.959.798</u>
Leje- og leasingforpligtelser der forfalder senere end 5 år	<u>5.879.601</u>	<u>6.509.950</u>
<b>8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner med en samlet bogført værdi på t.kr. 104.432.		
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Grain Terminals Holding A/S som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
<b>9 Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.		
Danish Grain Terminals Holding A/S, Køgevej 55, 4653 Karise		